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Yttrande över delbetänkandet Stärkt 
pandemiberedskap (SOU 2025:48) 
Förslag till beslut 
Kalmar kommun tillstyrker delbetänkandet av Stärkt pandemiberedskap och 
anser att förslaget bra och har inga övriga förslag att tillägga. 

Bakgrund 
Kalmar kommun har fått möjlighet att yttra sig över delbetänkandet Stärkt 
pandemibereskap. 
 
Delbetänkandet föreslår att syftet med den nationella strategin ska vara att ange 
målen för samhällets hantering och hur de ska uppnås. Därvid ska samhällets 
mål vid en pandemi vara att skydda människors liv och hälsa genom att 
begränsa smittspridningen och samtidigt begränsa andra negativa konsekvenser 
för individen och samhället. Utredningen föreslår också att det ska framgå av 
strategin att smittskyddsåtgärder i första hand ska bygga på frivillighet och en 
strävan att hålla samhället så öppet som möjligt. 
 
Utredningen har identifierat ett antal fokusområden som är centrala för 
pandemiberedskap och pandemihantering. För att nå samhällets mål vid en 
pandemi föreslås att pandemiberedskapen inriktas på följande fokusområden: 

− säkerställ att ansvarsfördelning och beslutsfattande fungerar under en 
pandemi,  

− säkerställ en god beredskapsplanering, 
− planera för skydd av riskgrupper för allvarlig sjukdom,  
− genomför övningar utifrån dimensionerade scenarier,  
− stärk laboratorieberedskapen, 
− säkerställ beredskap för vaccin och antimikrobiella läkemedel, 
− initiera forskning som bidrar till stärkt pandemiberedskap, och 
− stärk nationell dataförsörjning för övervakning och forskning  
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− vid pandemier.  

Yttrande  
Kommunledningskontoret har tagit del av utredningen och anser förslaget bra 
och har inga övriga förslag att tillägga. 
 
 
 
 
Anna Flink 
säkerhetschef 
 
 
 
Bilaga 
Delbetänkande 
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Yttrande över delbetänkandet Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48)

Förslag till beslut
Kalmar kommun tillstyrker delbetänkandet av Stärkt pandemiberedskap och anser att förslaget bra och har inga övriga förslag att tillägga.

Bakgrund
Kalmar kommun har fått möjlighet att yttra sig över delbetänkandet Stärkt pandemibereskap.

Delbetänkandet föreslår att syftet med den nationella strategin ska vara att ange målen för samhällets hantering och hur de ska uppnås. Därvid ska samhällets mål vid en pandemi vara att skydda människors liv och hälsa genom att begränsa smittspridningen och samtidigt begränsa andra negativa konsekvenser för individen och samhället. Utredningen föreslår också att det ska framgå av strategin att smittskyddsåtgärder i första hand ska bygga på frivillighet och en strävan att hålla samhället så öppet som möjligt.

Utredningen har identifierat ett antal fokusområden som är centrala för pandemiberedskap och pandemihantering. För att nå samhällets mål vid en pandemi föreslås att pandemiberedskapen inriktas på följande fokusområden:
säkerställ att ansvarsfördelning och beslutsfattande fungerar under en pandemi, 
säkerställ en god beredskapsplanering,
planera för skydd av riskgrupper för allvarlig sjukdom, 
genomför övningar utifrån dimensionerade scenarier, 
stärk laboratorieberedskapen,
säkerställ beredskap för vaccin och antimikrobiella läkemedel,
initiera forskning som bidrar till stärkt pandemiberedskap, och
stärk nationell dataförsörjning för övervakning och forskning 
vid pandemier. 
Yttrande 
Kommunledningskontoret har tagit del av utredningen och anser förslaget bra och har inga övriga förslag att tillägga.
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